МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПИЛЮГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(МБОУ «ПИЛЮГИНСКАЯ СОШ»)

П Р И К А З

О подготовке и проведении школьного

этапа Всероссийской военно-

патриотической игры «Зарница 2.0»

В соответствии с Положением об организации и проведении Всероссийской военно-

патриотической игры «Зарница 2.0», утвержденного Правлением общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» от

31.01.2025 г., с целью приобретения и закрепления участниками навыков начальной военной

подготовки, формирования личных качеств участников, способствующих самореализации,

формирования прочных основ патриотического сознания, чувства верности долгу по защите

своего Отечества, активной гражданской позиции, а также развития патриотического движения и

системы исторически сложившихся военно-патриотических игр в Российской Федерации

приказываю:
1. Провести школьный этап Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»

(далее - Игра). Срок    с 18.02.2025 г. по 21.02.2025 г.

2. Утвердить состав Школьного Штаба Игры в 2025 году (Приложение № 1).

3. Назначить советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Никифорову Ирину Николаевну:

3.1.  Руководителем Школьного Штаба Игры в 2025 году.

3.2.  Зарегистрировать:

3.2.1. Участников Игры и внести протоколы на сайте

httрs://зарница.будьвдвижении.рф/.с 12.02.2025 по 28.02.2025 г.
4. Педагога-организатора ОБЗР Журавлеву Наталью Анатольевну,

руководителя юнармейского отряда Прасолову Марину Валерьевну:
4.1.  Назначить ответственными за проведение школьного этапа Игры.
4.2.  Довести информацию о проведении школьного этапа Игры до классных

руководителей и обучающихся.

4.3.  Руководствоваться Положением об организации и проведении Всероссийской

военно-патриотической игры «Зарница 2.0», утвержденного Правлением

общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

«Движение первых».

4.4.   Подготовить План проведения школьного этапа Игры до 17.02.2025г.

4.5.  Организовать своевременное участие во всех этапах Игры в соответствии с

установленными сроками.

4.6.   Опубликовать данный приказ на официальном сайте школы до 18.02.2025г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                         Михалева Е.Г.

С приказом ознакомлены:

Никифорова И.Н.  Захаров В.П.

Персиянцева С.В.  Прасолова М.В.

Афанасьева Н.Е.  Журавлева Н.А.

Приложение № 1 к приказу от 18.02.2025

ФИО Должность

1. Никифорова И.Н. советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями, руководителем

Школьного Штаба Игры.

2. Персиянцева С.В. заместитель директора по воспитательной работе — член

Школьного Штаба Игры.

3. Афанасьева Н.Е. учитель физической культуры - член Школьного Штаба Игры.

4. Захаров В.П.

руководитель школьного спортивного клуба «Юниор», учитель
физической культуры - член Школьного Штаба Игры.

5. Прасолова М.В. Руководитель  юнармейского отряда - член Школьного Штаба

Игры.

6. Журавлева Н.А. Педагог - организатора ОБЗР - член Школьного Штаба Игры.